

Signature Safari i Sydafrika



Safari i stor privat game reserve i Sydafrika med masser af dyrevildt, bl.a. flodheste, zebraer, giraf, hyæne, leopard, antiloper m. fl. En nat tilbringes i luksus teltcamp med svømmepøl midt ude i bushen, hvor der laves mad over åben ild - en helt særlig oplevelse. En nat i Bellevue Lodges og en game drive efter Big 5 i nærliggende vildtreservater.

- **Safari - se Afrikas vilde dyr helt tæt på**
- **Flodhest, zebra, giraf, mange antilopearter, leopard, hyæne og mange flere**
- **En uge med helpension**
- **En nat i fantastisk bushcamp med svømmepøl og super service**
- **En nat i Bellevue Lodges**
- **Game drive efter Big 5**
- **Rideniveau: 3-5 - en tur for den gode og sikre rytter**
- **Luksuøs indkvartering og forplejning**

Signature Safari er en safari med fast dato, som fanger alle de bedste elementer ved at ride på vores fantastiske ridecenter i Sydafrika.

Fordelt over otte dage (syv nætter) dækker safarien ikke kun en hel del ridning – over 150 km på hesteryg gennem virkelig spektakulære landskaber, med regelmæssige observationer af en bred vifte af dyrearter – men også sjove aktiviteter såsom sprøjtende galop, svømme med heste, mønstre hestene ved daggry, spille polocrosse og springe over en række naturlige forhindringer på vej til et spektakulært sundowner sted. For at tilbagelægge disse distancer og nyde alle disse aktiviteter, og samtidig bevare gruppens sammenhængskraft, skal rytterne være på mindst et mellemniveau. Skulle guiderne føle, at en gæst ikke er i stand til at ride på den korrekte standard for denne safari, vil der blive arrangeret alternative ture fra lodgen.

Du vil som gæst typisk nyde to rideaktiviteter om dagen - generelt en længere tur om morgenen og enten en kortere tur eller sjov rideaktivitet om eftermiddagen. I løbet af safarien vil rytterne komme til at se alle dele af det 15.000 hektar store reservat ved hjælp af nøje planlagte ruter, der tager højde for alle vildt hotspots og interessante naturtræk. I betragtning af de forskellige levesteder - fra store åbne sletter til savanne, klippefremspring, vådområder og tætte skovlignende levesteder - vil de helt sikkert støde på en bredere vifte af vilde dyr end normalt set selv på en tur til nogle af de mest berømte nationalparker i Afrika.

Arter, der typisk ses i denne veritable Noahs ark i Waterberg, omfatter følgende: giraf, flodhest, kappebøffel, eland, zebra, sabel, roan, kudu, impala, vandbuk, rød hartebeest, nyala, tsessebe, blågnu, blesbuk, bushbuck, struds, bavian, vervetabe, vortevin og sjakal. Af og til ses krokodille, brun hyæne, serval, duiker, buskasvin, stenbuk og rørbuk. Disse er alle smukke dyr og et privilegium at observere i deres naturlige omgivelser. Kombineret med de store åbne rum, variabel topografi og fremragende rideruter gør dette Signature Safari til en uforglemmelig rideoplevelse.

Safarien giver gæsterne mulighed for at nyde en række overnatningstyper, fra Ridecentrets Lodge, der ligger på kanten af en pragtfuld sø og omgivet af heste, til glamping under lærred på Camp Davidson højt på en isoleret højderyg, til at nyde safari chic på en af Bellevue Plains lodges, som ser ud over vidstrakte sletter fyldt med flokke af dyreliv.

Signature Safari uge med bushcamp og Big 5

Program

Søndag. Transfer fra lufthavn og første møder – introduktionstur

Gæster vil personligt blive mødt i OR Tambo Lufthavn i Johannesburg af vores søsterselskab, Saddlebag Shuttles. Bilturen op til ridecentret i Waterberg Biosphere Reserve i Limpopo provinsen tager omkring tre timer.

Efter en let frokost i Lodgens haver og senere en overdådig te, vil gæsterne blive præsenteret for deres heste. Den første tur er en blid introduktion til reservatet og en glimrende mulighed for første møde med arter som zebra, giraf og flodhest. Ridningen spænder fra målrettet skridt til let galop ad sandede stier og kulminerer med sundowner drinks på de åbne sletter.

Vi lægger stor vægt på at matche hest til rytter baseret på en gæsts rideoplevelse og -evne. Da de første to nætter af safarien tilbringes på ridecentrets Lodge, det operationelle omdrejningspunkt for centrets flok på tæt på 100 heste, er der god tid til at sikre, at den bedst egnede hest er tilgængelig til de lange dage i sadlen over sidste fem dage af safarien.

Mandag: Åbne vidder, svømning med heste og vildt i massevis

Turen denne morgen er generelt sporty. Ruten følger midten af en åben dal, som er hjemsted for arter som kudu, sobel, rørbuk, rød hartebeest, vandbuk og impala. De sandede stier sørger for fremragende ridning, og ruten krydser åbne græsarealer og væver sig gennem tæt skov.

Efter to timer i sadlen stopper turen ved en malerisk dæmning, hvor vi får chancen for at få en pause, en snack og opleve spændingen ved at svømme på hesteryg. Dæmningen er beskyttet mod krokodiller, som gennem de senere år stille og roligt har været stigende i antal og samtidig er den perfekte størrelse til at svømme uden at udmatte hestene.

Efter svømning er turen blid og afslappet tilbage til lodgen. Mørkerødt stambogskvæg opdrættet på ejendommen støder man ofte på på denne rute. Når forholdene er passende, involverer den sidste strækning af turen sprøjtende galop langs kanten af søen, der støder op til Lodgen. Dette er en fantastisk oplevelse, men forvent ikke at forblive tør i processen!

Eftermiddagsturen går mod øst og følger floden forbi en række dæmninger, hvor møder med flodheste er sandsynlige, og vi vender tilbage over de åbne sletter. På dette tidspunkt af dagen er der ofte meget aktivitet på sletterne, hvor flokkene blander sig i det bløde sollys og forskellige grupper kommer og går, mens de forbereder sig på natten. Det er en virkelig magisk oplevelse at kunne ride så tæt på disse vilde dyr, som er blevet helt afslappede i hestenes nærvær.

Tirsdag. Ridt til Bellevue Lodges og jagt efter Buffalo

En tidlig start er nødvendig for den lange tur fra Centret til enten Savannah Lodge i den yderste sydvestlige del af reservatet eller Seringa Lodge i sydøst. Den første del af ruten dækker et landskab, som rytterne nu vil være lidt bekendt med, men snart kommer ind i nyt terræn. Nogle steder er bushen tyk, men efter et stykke tid åbner landskabet sig for græsarealer med en flot udsigt mod syd og vest.

At ride gennem dette landskab giver rytterne en fornemmelse af de afrikanske sletters vidder. Området kan prale af en meget høj koncentration af vildt med besætninger på over 300 blesbukke eller 80 eland, der ofte ses. Andre arter, som har hjemsted på sletterne, omfatter rød hartebeest, tsessebe antiloper og struds. Der er rigeligt med zebraer, gnuer, impalaer og giraffer, og mindre grupper af sobel, roan antiloper og vandbukke. Det sidste stykke til Savannah Lodge er langs en skovklædt å, hvor kudu og bushbuck sandsynligvis vil blive set.

Efter en afslappende tid omkring poolen og i de sofistikerede hytter, er det tid til at ride til de sydligste områder af reservatet på jagt efter Cape buffalo. Disse er medlemmer af Afrikas berømte "Big Five" og fortjener deres formidable ry. Ryttere skal derfor være opmærksomme og lydhøre over for guidernes instruktioner. Dette område er kendt for sine spektakulære solnedgange, når solen går ned over de fjerne næs på Waterberg-skråningen - en passende afslutning på en begivenhedsrig og mindeværdig dag i den afrikanske vildmark.

Onsdag. Retur fra Bellevue og "Big Five" game drive

Endnu en lang tur gennem det vildtrige landskab bringer os tilbage til hjertet af operationen, Centrets Lodge.

Ruten, der tages, er anderledes end ruten på den udadgående del, og forvandler denne del af safarien til en spændende rejse gennem forskellige landskaber og økosystemer. Vildtarter foretrækker typisk forskellige levesteder, hvor nyala og bushbuck for eksempel indtager tætte skovlignende dele af reservatet, mens blesbukke og hartebeest holder sig til de åbne sletter, og vandbukke og rørbukke, ikke overraskende, normalt ses tæt på vandløb og andre vandveje. Ruten giver gode muligheder for at se giraffer, hvilket altid er et højdepunkt.

Efter mere end fem timer i sadlen er eftermiddagsaktiviteten en game drive i de nærliggende Entabeni eller Welgevonden vildtreservater. Selvom dette indebærer en times rejse eller mere for at nå disse destinationer, gør muligheden for at se løver, elefanter og næsehorn i deres naturlige omgivelser denne udflugt værd.

Torsdag. Bush morgenmad og Camp Davidson

Rideture i et vildtreservat er altid interessante, fordi man aldrig ved, hvilke dyr man støder på.

Ruten går denne dag dybt ind i reservatet til dele med ægte vildmarks kvalitet. Efter cirka tre timer i sadlen ankommer vi til et kæmpe vildt figentræ til en lækker bush morgenmad tilberedt over åben ild.

Efter dette solide måltid går ruten tilbage til lodgen gennem et tæt skovområde, hvor nogle af de mere sky arter kan lide at finde ly.

Ud på eftermiddag forlader vi Ridecentret og rider mod Camp Davidson for en spændende nat under lærred. Lejren ligger højt på en højderyg med udsigt over et stort vildmarksområde mod øst. Det er ikke en lang tur, men ruten er spændende, idet den følger en smal sti langs kanten af højderyggen. Dyrelivet, man ofte støder på i området, omfatter bavianer, bushpig, kudu og klipspringer. Pindsvin er hyppige natlige besøgende i lejren, og leopardspor uden for teltene er ikke ualmindeligt.

Fredag. Sunset Lake, sprøjtende galopper og polocrosse

Dagens rute dækker de nordøstlige områder af reservatet, ned fra lejren for at krydse en å og en åben slette og derefter spore gennem uberørt bush til de øvre løb af Sunset Lake. Denne sø er et yndet tilholdssted for flodhesten i reservatet og hjemsted for krokodiller, odder, fiskeørne og andre vandfugle, såsom den smukke afrikanske jacana. Vi rider langs vandkanten og skal konstant være på udkig efter flodhesten. Selvom disse dyr har ry for at være nogle af de farligste i Afrika, er de ikke en trussel i løbet af dagen, men de vil ofte tude og blæse, mens de observerer rytterne gå forbi. Ruten giver mulighed for spændende sprøjtegalop, som Esme og Laura Collett elskede at lave.

Efter at have forladt søen krydser vi åbne sletter med et hurtigt ridt tilbage mod Lodgen.

Efter morgenens anstrengelser kan gæsterne slappe af omkring swimmingpoolen og nyde de smukke uspolerede omgivelser. Eftermiddagsaktiviteten er polocrosse, en blanding mellem polo og lacrosse. Spillet er meget vanedannende og vil helt sikkert bringe konkurrencelidenskaber frem! Der bruges heste, der er vant til at spille spillet, og der kræves ingen tidligere erfaring med at spille polocrosse. Der er garanti for en stor portion sjov.

Lørdag. Long Buffels og springbane til sundownerspot

Ruten følger dalen ned til den østlige kant af reservatet, inden den krydser op til højlandet nær Camp Davidson og derefter snor sig ad vildstier tilbage til lodgen. Der er steder på denne forlystelse for udvidet galop, blandet med off-piste ridning med meget naturskønne udsigter over højlandet i Waterberg.

Om eftermiddagen følger vi en rute blandet med valgfrie cross country-hop på vej til sundowners på et fantastisk sted med udsigt over de bølgende bakker. En langsom tur tilbage til Lodge i skumringen fuldender dagens eventyr.

Søndag. Sidste tur og transfer til lufthavnen

Efterhånden er rytterne velbevandrede i alle aspekter af safarioplevelsen, og kan i samråd med deres guider foreslå en favorittur til deres sidste oplevelse. Dette er en sidste mulighed for at ride blandt Afrikas utrolige antilopearter gennem et smukt miljø på fantastiske heste. Efter frokost i haven er det tid til at påbegynde transporten tilbage til lufthavnen i Johannesburg.

Denne ferie bliver ofte beskrevet som en drømmerideoplevelse. Den vil helt sikkert ikke skuffet!

Signature Safari uge - turfakta

Varighed:

En uge med varieret program

Indkvartering:

Du bor på ranchen, i en "garden chalet" eller i nogle lækre "lakeside chalets", rondaveller placeret ved bredden af en sø. Ranchen er en gammel ranch, der er blevet grundigt restaureret under bibeholdelse af dens gamle charme. Den ligger, så der er udsigt ud over en smuk sø, hvor der ofte er flodheste og med bush stepperne i baggrunden. Der er ingen fjernsyn og aviser til at forstyrre sjælefreden, så et perfekt sted at slappe af. Der er to store dobbeltværelser i de fine garden chalets og lækre chalets med søudsigt. Der er veranda, hvor man kan sidde med en kølig drink og nyde udsigten. Alle værelser har eget bad og toilet.

En nat bor du i den relativt nybyggede, luksuøse telt camp beliggende midt ude i bushen. Den er smukt beliggende på et plateau med panorama udsigt til de omgivende, skovklædte bjerge, til Sunset Lake og til Matlapeng dalen. Teltene er store og rummelige med rigtige opredte senge og der er privat bad og toilet. Teltcampen har også en aldeles lækker pool og et stort fællestelt, hvor måltiderne serveres.

En nat i Bellevue Lodges, enten Savanna eller Seringa Lodge

Pension:

Helpension - værtens gode køkken kræser for din mave med skønne og sommetider fremmedartede måltider. Den traditionelle "afternoon tea" er en uimodståelig nydelse. I campen serveres der også lækker mad, som oftest tilberedt over åben ild.

Heste:

Der er heste i alle størrelser, aldre og temperament. Der er ca. 100 heste på farmen. De fleste er sydafrikanske racer eller kryds af sydafrikanske racer (Boerperd, sydafrikansk varmblood, appaloosa, araber og fuldblods krydsninger). Hestene er veltrænede, lydige, robuste og vant til Afrikas dyr og natur.

Sadler:

Der rides mest med Sydafrikanske McClellan (western sadler) og lidt Australian stock sadler.

Rideerfaring:

3-5. Vi rider ud i en gruppe med omkring 8 ryttere. Max. vægt 85 kg. (Dog muligt at fravige ved meget høje og erfarne ryttere) Min. 8 gæster for at bekræfte turen.

Specials:

Der er indlagt et gamedrive i Entabeni reservatet eller Velgevonden reservatet, hvor der er store muligheder for at se Big 5.

Tøj og udstyr:

Medbring tøj i neutrale farver (khaki, brun, beige og grønt) der passer ind i bushen (ingen stærke farver eller hvidt tøj (det bliver i øvrigt hurtigt snavset!)). Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko, half chaps anbefales, badetøj, hovedlampe, kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og solblocker, langærmet skjorte eller t-shirt, bredskygget solhat der bliver på hovedet, tørklæde til værn mod støvet i visse perioder, varmt tøj (maj til august)

Mobiltelefoni:

Ja, der er udmærket dækning de fleste steder. Vil du købe lokalt sim kort ved ankomst anbefaler vi at købe MTN, som giver bedst dækning.

WiFi:

Der er en begrænset, lidt ustabil service både på ranchen og i campen

Vejret:

Sommeren er varm 30-35 grader med lille risiko for kraftige regnskyl om eftermiddagen. Vinteren er mild og tør.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Johannesburg, transfer fra lufthavnen til ranchen, drikkepenge

Turkode:

SA 2806

Signature Safari uge - rejsefakta

Transport:

Fly til Johannesburg

Ankomst:

På førstedagen normalt om morgenen ikke senere end 09.30 - afrejse fra Danmark dagen før. Efter ankomst er der transfer til ranchen, afgår ca. 10.30.

Afrejse:

På sidste dagen er der afgang sidst på formiddagen eller måske efter en sidste ridetur ca. kl. 14 . Ankomst til Johannesburg International Airport i tid for aftenens returrejse (book fly med afrejse efter 19,30) - hjemkomst til Danmark den følgende dag

Transfer:

Fra lufthavnen i Johannesburg til ranchen i bil eller minibus varer ca. 3 timer. Pris ca. 2.500 kr tur/retur pr. person, nøjagtig pris fremkommer på trin 2 i booking forløbet.

Pas og visum:

Visum op til 90 dages varighed udstedes ved ankomsten. Check datoen for udrejse, der påføres i indrejsestempelt. Overskridelse medføre bøde ved udrejse. Passet skal være gyldigt min 6 måneder udover opholdet. Der skal være min 2 blanke sider i passet. Børn (under 18 år) er omfattet af særlige ind- og udrejseregler. Se i øvrigt Udenrigsministeriets information

Vaccination:

Sydafrika er et relativt sikkert område og stedet her er malaria frit og holder en høj hygiejnisk standard med godt drikkevand. Du bør imidlertid undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer eller malariapiller før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller Lægernes Vaccinations Organisation for seneste information.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

SA 2806

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.